

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zmluva“)

Článok 1

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Mesto Žiar nad Hronom

Štatutárny orgán: Mgr. Peter Antal, primátor mesta
Sídlo: Ul. Š. Moyseša č. 46, 965 19 Žiar nad Hronom
IČO: 00 321 125, DIČ: 2021339463 Nie je platcom DPH.
Bankové spojenie: VÚB, a.s., pobočka Žiar nad Hronom
Číslo účtu v tvare IBAN: SK87 0200 0000 0000 1462 1422

MsÚ Žiar nad Hronom	centrálne číslo : 400/2022
	evidenčné číslo : 257/2022

1.2 Zhotoviteľ:

TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r.o.

Štatutárny orgán: Mgr. Igor Rozenberg, MBA, konateľ
Sídlo: A. Dubčeka 380/45, 965 01 Žiar nad Hronom
IČO: 31 609 651, DIČ: 2020479714, IČ DPH: SK2020479714
Registrácia: OS BB, oddiel Sro, vložka číslo 2034/S
Bankové spojenie: SLSP a.s. pobočka Žiar nad Hronom
Číslo účtu v tvare IBAN: SK10 0900 0000 0000 7434 0235

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne aj len ako „Zmluvné strany“)

Článok 2

Preambula

- 2.1 Objednávateľ priamym zadáním objednáva u zhotoviteľa dielo v zmysle tejto zmluvy. Jedná sa o tzv. „in-house“ zákazku, nakoľko objednávateľ je 100% spoločníkom zhotoviteľa a má teda nad ním výlučnú kontrolu. Takéto zadanie je možné, nakoľko aj podľa aktuálnej judikatúry ESD (najmä C-480/06 Hamburg, C-26/03 Stadt Halle, C-458/03 Parking Brixen a pod.) vyplýva, že „právne predpisy EÚ neobmedzujú slobodu verejného obstarávateľa využívať pri výkone zverených úloh vo verejnom záujme vlastné administratívne, technické a iné zdroje, a ani ho nenúti, aby sa obracal na vonkajšie subjekty, ktoré nie sú súčasťou jeho vlastnej štruktúry.“
- 2.2 Východiskové údaje: zhotoviteľ sa zaväzuje, že ako zákazku „in-house“ na základe vypracovanej cenovej ponuky (viď príloha č. 1), ktorá bola vybratá objednávateľom ako najvýhodnejšia v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, pre objednávateľa vykoná predmetné dielo.
- 2.3 Zhotoviteľ berie na vedomie, že predmet plnenia podľa tejto zmluvy „**Revitalizácia vnútroblokov CMZ v meste Žiar nad Hronom**“ je financovaná z nenávratného finančného príspevku v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP č. IROP-Z-302041BDP6-431-65 (CRZ č. 377/2022) s Ministerstvom investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR

Článok 3

Predmet plnenia

- 3.1 Predmetom zmluvy je realizácia diela uvedeného v tomto článku v rámci investičnej akcie „**Revitalizácia vnútroblokov CMZ v meste Žiar nad Hronom.**“
- 3.2 Zhotoviteľ vykoná plnenie predmetu diela v rozsahu podľa Prílohy č. 1.
- 3.3 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať a odovzdať dielo objednávateľovi a záväzok objednávateľa prevziať a zaplatiť za vykonanie diela cenu vo výške a spôsobom ustanoveným v tejto zmluve. Pri plnení predmetu zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať všeobecné záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy a bude sa riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa odovzdanými ku dňu uzavretia zmluvy, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami zmluvných strán a vyjadreniami verejnoprávných orgánov a organizácií a výsledkom ohliadky miesta vykonávania diela.
- 3.4 Akékoľvek zmeny pri vykonávaní diela podliehajú vzájomnému písomnému odsúhlaseniu účastníkmi zmluvy.

Článok 4

Čas plnenia

- 4.1 Termíny plnenia predmetu zmluvy:
 - a) **zahájenie diela:** odovzdaním staveniska na základe odovzdávacieho protokolu. Objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi do 14dní odo dňa obdržania písomného súhlasného stanoviska finančnej kontroly s predloženou dokumentáciou.
 - b) **odovzdanie diela:** do 6 mesiacov odo dňa odovzdania staveniska
- 4.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne požadované spolupôsobenie a po splnení podmienok tejto zmluvy riadne zhotovený predmet zmluvy prevezme a zaplatí dohodnutú cenu podľa čl. 5 zmluvy.

Článok 5

Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu vymedzenom v čl. 3 je stanovená dohodou zmluvných strán v dohodnutej výške.
- 5.2 Cena za zhotovenie diela je nižšia ako priemerná cena z prieskumu trhu, ktorý objednávateľ ako verejný obstarávateľ realizoval elektronicky za účelom preukázania hospodárnosti pri zadávaní predmetu zmluvy tzv. „in-house“ metódou.
- 5.3 Cena uvedená v odseku 1 tohto článku zmluvy zahŕňa tiež odplatu za udelenie všetkých licencií a súhlasov udeľovaných zhotoviteľom vo vzťahu k predmetu plnenia objednávateľovi podľa tejto zmluvy, ak sú tieto na základe tejto zmluvy udeľované.
- 5.4 Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3 je:
Cena bez DPH: 448 196,09,- EUR
DPH 20%: 89 639,22,- EUR
Cena celkom: 537 835,31,- EUR
Cena celkom slovom: päťstotridsaťsedemtisíc osemstotridsaťpäť eur a tridsaťjeden euro centov.
- 5.5 Cena predmetu diela je vymedzená dohodnutými podmienkami a je konečná, pričom zahŕňa všetky úkony potrebné pre riadne vykonanie diela.

Článok 6

Platobné podmienky

- 6.1 Cena za dielo bude uhrádzaná priebežne na základe daňových dokladov (ďalej len „faktúr“) vystavených zhotoviteľom 1x mesačne.
- 6.2 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi súpis vykonaných prác za príslušný kalendárny mesiac najneskôr do 5.-teho dňa nasledujúceho kalendárneho mesiaca. K súpisu vykonaných prác za príslušný kalendárny mesiac bude vždy priložený zisťovací protokol. Objednávateľ je povinný sa k tomuto súpisu vyjadriť najneskôr do troch (3) pracovných dní odo dňa jeho obdržania.

Zhotoviteľ vystaví faktúru najneskôr do desiateho (10) dňa mesiaca nasledujúceho po termíne zdaniteľného plnenia. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry musí byť odsúhlasený súpis vykonaných prác za celé obdobie trvania zmluvy

- 6.3 Každá faktúra zhotoviteľa musí mať náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Ak faktúra nebude úplná alebo bude obsahovať nesprávne údaje vrátane príloh k faktúre, bude takáto faktúra zhotoviteľovi vrátená.
- 6.4 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od jej doručenia objednávateľovi. Platba bude vykonávaná prevodným príkazom na účet zhotoviteľa. Záväzok objednávateľa zaplatiť fakturovanú cenu je splnený až jej úplným pripísaním na účet zhotoviteľa.
- 6.5 Pokiaľ bude preberací a odovzdávací protokol obsahovať vady nebrániace užívaniu diela, objednávateľ má právo zadržať 10% z ceny diela ako zádržné a toto vyplatiť až potom, ako bude dielo odovzdané bez akýchkoľvek väd.

Článok 7

Podmienky vykonania diela

- 7.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a vlastné nebezpečenstvo.
- 7.2 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stroje, zariadenia, montážny materiál, všetky potrebné hmoty a dielce, materiály a výrobky potrebné na vykonanie diela.
- 7.3 Dňom odovzdania a prevzatia riadne vykonaného diela objednávateľovi podľa tejto zmluvy prechádza vlastnícke právo k dielu na objednávateľa.

Článok 8

Záruky a reklamácie

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 8.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení primeranej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 8.4 Záručná doba diela je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi. Záručná doba sa predlžuje o dobu, ktorú bol zhotoviteľ v omeškaní s dohodnutým termínom odstránenia zrejmej alebo skrytej vady.
- 8.5 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vadu.
- 8.6 Objednávateľ oznámi písomne zhotoviteľovi vady diela bez zbytočného odkladu po ich zistení, ktoré zistil neskôr a ktoré sa vyskytli v rámci záručnej doby po odovzdaní a prevzatí diela aj napriek odbornej starostlivosti zhotoviteľa. V oznámení musí objednávateľ vadu popísať a uviesť ako sa prejavuje.
- 8.7 Zhotoviteľ poskytuje záruku na sadovnícky materiál použitý pri realizácii výsadby („Osobitná záruka na sadovnícky materiál“) po dobu 2 rokov odo dňa odovzdania Diela. Sadovnícky materiálom sa rozumie všetky stromy, kríky, rastliny a trávnik, ktoré budú dodávateľom vysadené a zasadené v rámci Diela. Záruka sa nevzťahuje na poškodenia vzniknuté zanedbaním pravidelnej starostlivosti o sadové úpravy (pričom dodávateľ preukázateľne poučil zástupcov objednávateľa o podmienkach pravidelnej starostlivosti, o čom zmluvné strany spísali protokol o poučení), nesprávnym zalievaním, škodcami, zverou, vandalizmom, tretími osobami, víchricou, krupobitím, snehovou kalamitou.
- 8.8 Úhyn sadovníckeho materiálu v tomto období nesmie prekročiť 10 % vysadeného počtu sadovníckeho materiálu. Pokiaľ úhyn na vysadenom materiáli prekročí 10 % vysadeného

- 8.8 Úhyn sadovnickeho materiálu v tomto období nesmie prekročiť 10 % vysadeného počtu sadovnickeho materiálu. Pokiaľ úhyn na vysadenom materiáli prekročí 10 % vysadeného počtu, je zhotoviteľ povinný zrealizovať náhradnú výsadbu v celom rozsahu úhynu, a to v najbližšom termíne vhodnom pre výsadby písomne stanovenom objednávateľom. V prípade, ak zhotoviteľ náhradnú výsadbu ani v náhradnom termíne objednávateľom je objednávateľ oprávnený zrealizovať výsadbu sám na náklady zhotoviteľa.

Článok 9

Spolupôsobenie objednávateľa

- 9.1 Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť v rozsahu a spôsobom stanoveným v tejto zmluve, resp. vyžadovanej v súlade s jej zmyslom.

Článok 10

Vyššia moc

- 10.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od konania zmluvných strán, a tieto ich nemôžu ovplyvniť.

Článok 11

Ostatné ustanovenia

- 11.1 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou, dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Bude sa riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa a dohodami oprávnených pracovníkov a rozhodnutiami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 11.2 Riziko náhodnej skazy a škody k predmetnému dielu prechádza na objednávateľa podpísaním preberacieho protokolu.
- 11.3 Odstúpiť od zmluvy je možné len v prípade, ak zhotoviteľ neplní riadne záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy ani v náhradnom termíne určenom v písomnej výzve alebo ak objednávateľ neplní záväzky uvedené v tejto zmluve ani v náhradnom termíne určenom v písomnej výzve. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia odstúpenia druhej zmluvnej strane. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán a strana, ktorej pred odstúpením od zmluvy poskytla plnenie druhá strana, toto plnenie vráti.

Článok 12

Záverečné ustanovenia

- 12.1 Objednávateľ oboznamuje zhotoviteľa a zhotoviteľ berie na vedomie, že dielo s názvom „Revitalizácia vnútroblokov CMZ v meste Žiar nad Hronom“ je financované z nenávratného finančného príspevku v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP č. IROP-Z-302041BDP6-431-65 (CRZ č. 377/2022) s Ministerstvom investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR. Uzatvorenie tejto zmluvy o dielo sa viaže k výkonu finančnej kontroly zákazky poskytovateľom nenávratného finančného príspevku. Zmluva je účinná dňom nasledujúcim po jej zverejnení v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka.
- 12.2 Zmluva nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po kumulatívnom splnení týchto podmienok:
- a) Zverejnenie zmluvy v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka
 - b) obdržanie písomného súhlasného stanoviska finančnej kontroly s predloženou dokumentáciou.
- 12.3 Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

- 12.6 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa oboznámil s Protikorupčnou doložkou, zverejnenou na webovej stránke mesta Žiar nad Hronom (www.ziar.sk/protikorupcna-politika/), jej obsahu v celom rozsahu porozumel a zaväzuje sa dodržiavať všetky povinnosti z nej vyplývajúce počas celého obdobia trvania zmluvného vzťahu, ak z ustanovení Protikorupčnej doložky nevyplýva, že tieto povinnosti vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení zmluvného vzťahu.
- 12.7 Zmluvné strany sa dohodli a berú na vedomie, že ich záväzkové vzťahy založené alebo súvisiace s touto Zmluvou sa spravujú ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník.

Prílohy: č. 1 rozsah diela (cenová ponuka)

V Žiari nad Hronom, dňa 24.5.2022

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

~~Mesto Žiar nad Hronom~~
Mgr. Peter Antal, primátor mesta

.....
TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r.o.
Mgr. Igor Rozenberg, MBA, konateľ

ZÁKLADNÁ FINANČNÁ KONTROLA vykonaná v zmysle § 7 č. 357/2015 Z.z.

Označenie alebo popis finančnej operácie alebo jej časti: príjem/ poskytnutie / použitie / právny úkon / iný úkon majetkovej povahy*

Finančnú operáciu alebo jej časť je – ~~nie je~~ možné: vykonať, v nej pokračovať alebo vymáhať poskytnuté plnenie.

Vedúci OEaF zodpovedný za ekonomiku a financovanie: 23.5.2022
Meno a priezvisko: Ing. Martin Majerník Dátum: Podpis:

Finančnú operáciu alebo jej časť je – ~~nie je~~ možné: vykonať, v nej pokračovať alebo vymáhať poskytnuté plnenie.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 05
Stavba: Revitalizácia vnútroblokov CMZ v meste Žiar nad Hronom

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
MsÚ Žiar nad Hronom

Zhotoviteľ:
Vyplň údaj

Projektant:
Ing. Michal Štiga

Spracovateľ:
ROSOFT, s.r.o.

Poznámka:

KS:
Dátum: 3.5.2022

IČO:
IČ DPH:

IČO: 31609651
IČ DPH: SK2020479714

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Náklady z rozpočtov	448 196,09
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	448 196,09
---------------------	-------------------

Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH		

Cena s DPH	v	EUR	537 835,31
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis: 3.5.2022	Pečiatka
-----------------	----------	--------------------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 05

Stavba: Revitalizácia vnútroblokov CMZ v meste Žiar nad Hronom

Miesto:

Dátum:

03.05.2022

Objednávateľ: MsÚ Žiar nad Hronom

Projektant:

Ing. Michal Štíga

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

ROSOFT, s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	448 196,09	537 835,31
	SO-01 Krajinná architektúra	448 196,09	537 835,31
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
	Ostatné náklady	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		448 196,09	537 835,31

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia vnútroblokov CMZ v meste Žiar nad Hronom

Objekt:

SO-01 Krajinná architektúra

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

MsÚ Žiar nad Hronom

Zhotoviteľ:

TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r.o.

Projektant:

Ing. Michal Štíga

Spracovateľ:

ROSOFT, s.r.o.

Poznámka:

KS:

Dátum: 03.05.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31609651

IČ DPH:

SK2020479714

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu

448 196,09

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

448 196,09

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

DPH

Cena s DPH

v EUR

537 835,31

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

3.5.2022

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

3.5.2022

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia vnútroblokov CMZ v meste Žiar nad Hronom

Objekt:

SO-01 Krajinná architektúra

Miesto:

Dátum: 03.05.2022

Objednávateľ:

MsÚ Žiar nad Hronom

Projektant:

Ing. Michal Štiga

Zhotoviteľ:

TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r.o.

Spracovateľ:

ROSOFT, s.r.o.

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

1) Náklady z rozpočtu	448 196,09
------------------------------	-------------------

HSV - Práce a dodávky HSV	397 576,09
---------------------------	------------

1 - Zemné práce	136 493,48
-----------------	------------

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	5 396,02
------------------------------------	----------

D3 - Ostatný materiál	4 542,80
-----------------------	----------

D2 - Rastlinný materiál	39 205,00
-------------------------	-----------

D0 - Xerofitný trvalkový záhon	62 665,25
--------------------------------	-----------

D1 - trvalkový záhon do podrastov	7 023,38
-----------------------------------	----------

5 - Komunikácie	73 043,55
-----------------	-----------

8 - Rúrové vedenie	184,08
--------------------	--------

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	34 445,72
---	-----------

99 - Presun hmôt HSV	34 576,81
----------------------	-----------

PSV - Práce a dodávky PSV	49 920,00
---------------------------	-----------

767 - Konštrukcie doplnkové kovové	49 920,00
------------------------------------	-----------

OST - Ostatné	700,00
---------------	--------

2) Ostatné náklady	0,00
---------------------------	-------------

GZS	0,00
-----	------

Projektové práce	0,00
------------------	------

Sťažené podmienky	0,00
-------------------	------

Vplyv prostredia	0,00
------------------	------

Iné VRN	0,00
---------	------

Kompletačná činnosť	0,00
---------------------	------

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	448 196,09
--	-------------------

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia vnútroblokov CMZ v meste Žiar nad Hronom

Objekt:

SO-01 Krajinná architektúra

Miesto:

Dátum: 03.05.2022

Objednávateľ:

MsÚ Žiar nad Hronom

Projektant:

Ing. Michal Štiga

Zhotoviteľ:

TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r.o.

Spracovateľ:

ROSOFT, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

448 196,09

D HSV

Práce a dodávky HSV

397 576,09

D 1

Zemné práce

136 493,48

1	K	112101111.S	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa do 200 mm	ks	54,000	15,48	835,92
2	K	112101112.S	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 200 do 300 mm	ks	10,000	21,75	217,50
3	K	112101113.S	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 300 do 400 mm	ks	2,000	61,86	123,72
4	K	112201111.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer do 200 mm	ks	54,000	19,18	1 035,72
5	K	112201112.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 200 do 300 mm	ks	10,000	37,27	372,70
6	K	112201113.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 300 do 400 mm	ks	2,000	92,52	185,04
7	K	112101111.r	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa do 200mm, vrátane poplatku	ks	54,000	28,67	1 548,18

VV

66-10-2

54,000

0

VV

Súččet

54,000

VV

"Pozn. platí pre všetky pol. rubania stromov :

VV

"v prípade ak dodávateľ uvaží možnosť drvenia rastlinného odpadu na mulč a jeho využitie na stavbe - zohľadní to v jednotkovej cene odvozu a poplatku

8	K	112101112.r	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa nad 200 do 300 mm, vrátane poplatku	ks	10,000	35,46	354,60
VV		1 "206			1,000		
VV		1 "254			1,000		
VV		1 "430			1,000		
VV		1 "461			1,000		
VV		1 "472			1,000		
VV		1 "475			1,000		
VV		1 "491			1,000		
VV		1 "493			1,000		
VV		1 "499			1,000		
VV		1 "504			1,000		
VV		Súččet			10,000		

9	K	112101113.r	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa nad 300 do 400 mm, vrátane poplatku	ks	2,000	60,76	121,52
VV		1 "226			1,000		
VV		1 "230			1,000		
VV		Súččet			2,000		

10	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	104,500	3,34	349,03
11	K	113152530.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	1 713,000	5,15	8 821,95
12	K	113307132.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	104,500	38,17	3 988,77
13	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	6,075	33,34	202,54
VV		"obrubník					
VV		0,25*0,3*81			6,075		
VV		Súččet			6,075		

14	K	132201109.S	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnaním dna v hornine 3	m3	6,075	9,43	57,29
15	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	6,075	1,46	8,87

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
16	K	171101104.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	32,000	2,65	84,80
	VV		"nasypy				
	VV		32		32,000		
17	M	103640000200.S	Zemina pre terénne úpravy - zásypová, vrátane dovozu	t	54,400	17,27	939,49
	VV		32*1,7		54,400		
18	K	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	6,075	1,00	6,08
19	K	180402111.S	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m2	15 338,000	0,83	12 730,54
20	M	00572112005	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	m2	15 338,000	0,27	4 141,26
21	K	181101121	Hrubé urovanie terénu	m2	19 450,000	0,23	4 473,50
22	K	183101111.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	ks	60 283,000	0,29	17 482,07
23	K	183101112.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,01 do 0,02 m3	ks	70,000	0,56	39,20
24	K	183101115.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m3	ks	5,000	18,33	91,65
25	K	183101121	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3	ks	43,000	41,57	1 787,51
26	K	183204112.0	Výsadba trvaliek – extenzívna trvalková zmes	m2	4 112,000	3,25	13 364,00
27	K	183403113	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	19 450,000	0,09	1 750,50
28	K	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5 - Rekultivácia pôdy	m2	19 450,000	0,05	972,50
29	K	1839011145	Vyplnenie veľkoobjemových kvetináčov štrkom a kompostovým substrátom	m3	30,000	31,10	933,00
30	M	5833100038005	Štrk frakcie 16/32 na drenáž do kvetináčov	t	1,000	13,04	13,04
31	K	184102112.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	5,000	3,27	16,35
32	K	184102116.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	ks	43,000	42,91	1 845,13
33	K	184102185.S	Príplatok k cene za výsadbu do nádob alebo zvýšených záhonov pri priemere balu nad 500 do 600 mm	ks	7,000	8,85	61,95
34	K	1847011115	Výsadba živého plotu	m2	100,000	1,10	110,00
35	K	184202112	Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov nad 2 do 3 m	ks	43,000	12,60	541,80
36	M	05212050000	Oporné koly drevené o dĺžke min. 2,5m	ks	129,000	7,19	927,51
	VV		43*3		129,000		
37	M	05212050001	Uväzovací špagát	ks	43,000	5,67	243,81
38	K	184801121.0	Ošetrovanie drevín odborným rezom	ks	143,000	100,00	14 300,00
39	K	184921116	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	400,000	1,14	456,00
40	M	0554100001001	Mulčovacia kôra	m3	32,000	55,00	1 760,00
41	K	185803111	Ošetrovanie trávnik bez ohľadu na spôsob založenia - pokosenie so zhrabaním a odvozom zhrabkov do 20 km a zložením na svahu do 1:2	m2	15 338,000	0,17	2 607,46
42	K	185803111r	ošetrovanie drevín fungicídny prípravkom	ks	65,000	80,00	5 200,00
43	K	185803211	Povalcovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	15 338,000	0,04	613,52
44	K	185803411	Vyhrabanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	15 338,000	0,29	4 448,02
45	K	185804311.S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2	m3	12,900	15,17	195,69
	VV		"stromy				
	VV		50/1000*6*43		12,900		
	VV		Súčet		12,900		
46	K	185804312.S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	782,000	4,15	3 245,30
	VV		"travník +záhony				
	VV		2*20*(15338+4112+100)/1000		782,000		
	VV		Súčet		782,000		
47	K	185804319.S	Príplatok k cene za zálievku nádob alebo zvýšených záhonov do 100 m2 jednotlivo	m3	2,100	90,18	189,38

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		"stromy				
	VV		50/1000*6*7		2,100		
	VV		Súčet		2,100		
48	M	0821100002005	Voda pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m, vrátane dovozu	m3	795,900	28,52	22 699,07
	VV		13,9+782		795,900		
D 3			Zvislé a kompletne konštrukcie				5 396,02
49	K	3113117110	Vyspravenie jestvujúceho múriku : 300x200mm, obetónovanie pohľadovým betónom - C30/37 - vybrovaným, vrátane debnenia a vystuženia betonu s previazaním s jestvujúcim múrikom,	m	96,100	56,15	5 396,02
	VV		3*25,7+19		96,100		
D D3			Ostatný materiál				4 542,80
50	M	1031100001003	Vrchovisková rašelina 250L bal.	bal.	10,000	15,08	150,80
51	M	1031100001004	Prezretý konský hnoj	m3	30,000	47,52	1 425,60
52	M	1031100001005	Kompostový substrát	m3	30,000	98,88	2 966,40
D D2			Rastlinný materiál				39 205,00
53	M	026560001000	QP - Quercus petraea - dub zimný (25/30)	ks	4,000	1 300,00	5 200,00
54	M	026560001001	GB - Ginkgo biloba 'Autumn Gold' - ginko dvojľaločné (25/30)	ks	2,000	920,00	1 840,00
55	M	026560001002	PA - Platanus x acerifolia - platan javorolistý (25/30)	ks	1,000	700,00	700,00
56	M	026560001003	CS - Cercis siliquastrum - judášovec strukový (20/25)	ks	2,000	670,00	1 340,00
57	M	026560001004	LT - Liriodendron tulipifera - ľaliovník tulipánokvetý (25/30)	ks	3,000	1 100,00	3 300,00
58	M	026560001005	PT - Paulownia tomentosa - paulownia plstnatá (25/30)	ks	4,000	640,00	2 560,00
59	M	026560001006	AP - Acer platanoides - javor mliečny (25/30)	ks	13,000	750,00	9 750,00
60	M	026560001007	CB - Catalpa bignonioides - katalpa bignoniovitá (25/30)	ks	2,000	880,00	1 760,00
61	M	026530003001	CA - Cotoneaster adpressus	ks	70,000	3,20	224,00
62	M	026520002401	AL - Amelanchier lamarckii - muchovník Lamarckov	ks	2,000	42,00	84,00
63	M	026520002200	CK - Cornus kousa 'Satoni' - drieň japonský	ks	3,000	49,00	147,00
64	M	026630001700	PC - Pinus cembra - borovica limbová (25/30)	ks	2,000	1 200,00	2 400,00
65	M	026630001800	PS - Pinus sylvestris - borovica lesná (30/35)	ks	10,000	990,00	9 900,00
D D0			Xerofitný trvalkový záhon				62 665,25
66	M	026630001705	Agastache 'Blue Fortune'	ks	734,000	1,60	1 174,40
67	M	026630001706	Aster lateriflorus 'lady in Black'	ks	734,000	1,60	1 174,40
68	M	026630001708	Echinacea purpurea 'Magnus'	ks	1 468,000	1,60	2 348,80
69	M	026630001709	Yucca filamentosa	ks	367,000	8,00	2 936,00
70	M	026630001710	Eremurus x isabellinus 'Cleopatra'	ks	734,000	1,60	1 174,40
71	M	026630001711	Liatris spicata	ks	734,000	1,60	1 174,40
72	M	026630001712	Perowskia abrotanoides	ks	734,000	3,00	2 202,00
73	M	026630001713	Panicum virgatum 'Rotsrahlbusch'	ks	367,000	1,60	587,20
74	M	026630001714	Aster dumosus 'Jenny'	ks	1 101,000	1,60	1 761,60
75	M	026630001715	Euphorbia polychroma	ks	1 101,000	1,60	1 761,60
76	M	026630001716	Lavandula angustifolia	ks	1 468,000	1,60	2 348,80
77	M	026630001717	Penisetum alopecuroides 'Hameln'	ks	1 468,000	1,60	2 348,80
78	M	026630001718	Penstemon 'Mystica'	ks	1 101,000	1,55	1 706,55
79	M	026630001719	Salvia officinalis 'Berggarten'	ks	1 468,000	1,55	2 275,40
80	M	026630001720	Salvia verticillata 'Purple Rain'	ks	1 101,000	1,55	1 706,55
81	M	026630001721	Sedum 'Matrona'	ks	1 835,000	1,55	2 844,25
82	M	026630001722	Veronica spicata	ks	1 468,000	1,55	2 275,40
83	M	026630001723	Veronica teucrium 'Knallbau'	ks	1 101,000	1,55	1 706,55
84	M	026630001724	Campanula poscharskyana 'Glandore'	ks	1 101,000	1,55	1 706,55
85	M	026630001725	Geranium x cantabrigiense 'Biokovo'	ks	2 202,000	1,60	3 523,20
86	M	026630001726	Gypsophyla 'Rosenschleier'	ks	1 468,000	1,50	2 202,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
87	M	026630001727	<i>Stachys byzantina</i> 'Silver Carpet'	ks	1 101,000	1,60	1 761,60
88	M	026630001728	<i>Teucrium chamaedrys</i> 'Nanum'	ks	1 468,000	1,50	2 202,00
89	M	026630001729	<i>Thymus serpyllum</i>	ks	2 569,000	1,50	3 853,50
90	M	026630001730	<i>Gaura lindheimeri</i>	ks	734,000	1,50	1 101,00
91	M	026630001731	<i>Lychnis chalcedonica</i> 'Alba'	ks	1 835,000	1,50	2 752,50
92	M	026630001732	<i>Allium giganteum</i> 'Gladiator'	ks	1 835,000	1,50	2 752,50
93	M	026630001733	<i>Crucis chrysanthus</i> 'Blue Pearl'	ks	3 670,000	0,18	660,60
94	M	026630001734	<i>Muscari armeniacum</i> 'Valerie Finnis'	ks	3 670,000	0,18	660,60
95	M	026630001735	<i>Narcissus cyclamineus</i> 'Jetfire'	ks	3 670,000	0,24	880,80
96	M	026630001736	<i>Tulipa batalinii</i> 'Bright Gem'	ks	3 670,000	0,24	880,80
97	M	026630001737	<i>Tulipa linifolia</i>	ks	3 670,000	0,24	880,80
98	M	026630001738	<i>Stipa tenuissima</i>	ks	1 835,000	1,30	2 385,50
99	M	026630001739	<i>Allium giganteum</i> 'Globemaster'	ks	734,000	1,30	954,20

D		D1	trvalkový záhon do podrastov				7 023,38
100	M	026630001701	<i>Geranium sanguineum</i> 'New Hampshire Purple'	ks	1 326,000	1,70	2 254,20
101	M	026630001702	<i>Hosta sieboldiana</i> 'Elegans'	ks	221,000	1,70	375,70
102	M	026630001703	<i>Geranium macrorhizum</i> 'Ingwersen's Variety'	ks	884,000	1,60	1 414,40
103	M	026630001704	<i>Milium effusum</i> 'Aureum'	ks	884,000	1,70	1 502,80
104	M	026630001705R	<i>Helleborus</i> 'Boughton Beauty'	ks	442,000	1,70	751,40
105	M	026630001706.1	<i>Scilla siberica</i>	ks	1 768,000	0,27	477,36
106	M	026630001706.2	<i>Leucojum vernum</i>	ks	442,000	0,56	247,52

D		5	Komunikácie				73 043,55
107	K	564201111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku fr. 0-16 s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	1 725,000	2,65	4 571,25
108	K	5642101130	Kryt pre mlátový chodník fr. 0-5 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením do hr. 40 mm, plochy nad 1000 m2 - žltá farba	m2	1 725,000	19,80	34 155,00
109	K	573231108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,60 kg/m2	m2	1 567,000	0,85	1 331,95
110	K	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 567,000	21,05	32 985,35

D		8	Rúrové vedenie				184,08
111	K	871218113	Ukladanie drenážneho potrubia do pripravenej ryhy z flexibilného PVC priemeru do 65 mm	m	78,000	0,81	63,18
112	M	286120014200	Rúra PVC flexodrenážna DN 65	m	78,000	1,55	120,90

D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				34 445,72
113	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	82,000	6,10	500,20
VV			51+31		82,000		
114	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	83,000	5,60	464,80
VV			82*1,01		82,820		
VV			Súčet		82,820		
VV			83		83,000		
115	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	4,050	108,50	439,43
VV			0,25*(0,3-0,1)*81		4,050		
116	K	936104102	Montáž prvkov drobnej architektúry, hmotnosti nad 0,1 do 1,5 t	ks	7,000	28,80	201,60
117	K	9361042125	M+D Kotvenie kvetináčov do hĺbky 1,5m zemnými skrutkami (3ks na kvetináč)	ks	7,000	95,00	665,00
118	M	595120007888	Veľkoobjemový betónový kvetináč (200cm x šírka 200 cm x šírka spodok 100 cm)	ks	7,000	770,00	5 390,00
119	M	595120007889	Forma a kolotoč na zhotovenie kvetináčov – jednorázový poplatok	ks	1,000	12 500,00	12 500,00
120	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	290,822	3,05	887,01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
121	K	979082219.1	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	1 163,288	0,37	430,42
	W		290,822*4 'Prepočítané koeficientom množstva		1 163,288		
122	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	290,822	4,85	1 410,49
123	K	979089012r1	Poplatok za skladovanie - betón	t	52,250	39,00	2 037,75
	W		52,25		52,250		
	W		"Pozn : Dodávateľ zohľadní v jednotkovej cene, bez zmeny položky a množstiev, svoje možnosti triedenia, separovania, skladovania prípadne recyklácie				
124	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	238,572	39,90	9 519,02
	W		290,822-52,25		238,572		
	W		"Pozn : Dodávateľ zohľadní v jednotkovej cene, bez zmeny položky a množstiev, svoje možnosti triedenia, separovania, skladovania prípadne recyklácie				
	D	99	Presun hmôt HSV				34 576,81
125	K	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	869,638	39,76	34 576,81
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				49 920,00
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				49 920,00
126	K	7679111200	Obrúsenie a náter kovovej konštrukcie okolo ihriska, jestvujúce oceľové stĺpiky oplotenia ihriska	ks	1,000		0,00
	W		1		1,000		
127	K	767911130.S	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou nad 1,6 m (na jestvujúce stĺpiky)	m	77,000		0,00
128	M	3132900001000	Oplotenie ihriska, pletivo výška 4000mm, ZN+PVC, vrátane potrebného príslušenstva	m	77,000		0,00
	W		77		77,000		
129	K	767914830r	Demontáž pletiva z konštrukcie oplotenia ihriska, výšky nad 2 m	m	77,000		0,00
130	K	76799520000	M+D Parková lavička s operadlom a podrúčkami, oceľová konštrukcia, drevený sedák, 1800x646x773mm, (ref. Streepark Inoa LIN9), vrátane zemných prác a zakladania	ks	52,000	660,00	34 320,00
131	K	76799520001	M+D Okrúhla parková lavička, oceľová konštrukcia, drevený sedák, segment 90° (Streepark Inoa LINR), vrátane zemných prác a zakladania	ks	4,000	1 900,00	7 600,00
132	K	76799520002	M+D Separčný odpadkový kôš, oceľový z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou, dvojvložkový, 900x500x1020mm, vrátane zemných prác a zakladania	ks	4,000	800,00	3 200,00
133	K	76799520003	M+D Informačná digitálna tabuľa KI.Wi pre oznamy MsÚ vrátane zemných prác, osadenia a elektrického zapojenia	ks	2,000	1 500,00	3 000,00
134	K	76799520004	M+D Stojan na bicykle, oceľový, špirálovitý tvar ref. Thieme 2x0,75m vrátane zemných prác a zakladania	ks	5,000	360,00	1 800,00
135	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%		0,01	0,00
	D	OST	Ostatné				700,00
136	K	0003000115	Geodetické práce - vytýčenie sadových úprav geodetom	eur	1,000	700,00	700,00